
Determinazione n. 643 del 22-12-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 643 del registro generale 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO. FORNITURA E POSA IN 

OPERA MANTO ERBOSO. AFFIDAMENTO DITTA GARDEN LAND DI 

BOCCI NOVELLO. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 

DUP 2022– 2024 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022 – 2024;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07.06.2022, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024; 

- il Decreto del Sindaco n. 08 del 08/07/2022 con il quale è stato attribuito all’Arch. Giorgio 

Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente del 

Comune di Trevi - art. ex 110 del D.Lgs. 267/2000 

 

PREMESSO CHE: 

 

- in vista dell’inaugurazione del Complesso Museale di San Francesco a Trevi capoluogo, necessita 

un opera di finitura esterna consistente nella sistemazione dell’area verde adiacente; 

 

CONSIDERATO che quindi si rende necessario provvedere alla sistemazione dell’area esterna del 

Complesso museale di san Francesco consistente nella sistemazione dell’area verde adiacente; 

 

DATO ATTO che per le vie brevi è stata contattata la ditta Garden Land di Bocci Novello, con 

sede in Spoleto Via G. Marconi snc – P.I. 0177960546 - C.F. BCCNLL46P28I921B; 

 

VISTO il preventivo fornito dalla ditta Garden Land di Bocci Novello, con sede in Spoleto Via G. 

Marconi snc – P.I. 0177960546 - C.F. BCCNLL46P28I921B di Euro 1.579,90 compresa iva al 22% 

 

RICHIAMATO l’art.31 comma 8 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii, secondo il quale tali incarichi è 

possibile procedere con affidamento diretto dal parte del responsabile unico del procedimento; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 22-12-2022 ora 16:52:32 IVANA PETRONI il 22-12-2022 ora 14:11:36



Determinazione n. 643 del 22-12-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 

RILEVATA la congruità e la correttezza del suddetto corrispettivo in relazione alle prestazioni da 

svolgere ed ai vigenti prezzari; 

 

RITENUTO opportuno procedere all'affidamento dell'incarico dei suddetti lavori di abbattimento 

alberi, ai sensi ai sensi dell’ art. 2 lettera a) del D.L. 76 del 16/07/2020 convertito con 

modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020 n. 120 e modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  

 

DATO ATTO CHE il Rup dell’intervento è l’Arch. Giorgio Gentili; 

 

DATO ATTO CHE il presente affidamento è soggetto alla normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 ed il codice Cig è: Z803938E38; 

 

VISTA la regolarità contributiva della ditta Garden Land di Bocci Novello, con sede in Spoleto Via 

G. Marconi snc – P.I. 0177960546 - C.F. BCCNLL46P28I921B tramite acquisizione on-line del 

DURC INPS_33411146 rilasciato il 02/11/2022; 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse/incompatibilità da parte del 

sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica in merito all’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ai sensi del Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento comunale; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTI 

- il D.L. 76 del 16/07/2020 convertito con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020 n. 

120; 

- il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021 n. 

108; 

- il Decreto legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Decreto legislativo n.267/2000 e ss.mm.ii; 

- l'art. 162 - Principi del Bilancio - del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- regolamento comunale di contabilità; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 22-12-2022 ora 16:52:32 IVANA PETRONI il 22-12-2022 ora 14:11:36



Determinazione n. 643 del 22-12-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

- il Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 

1. Il fine che si intende perseguire con il contratto è l’affidamento della fornitura e posa in 

opera di zolle di prato nell’area antistante il Complesso Museale di San Francesco; 

 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di €. 1.579,90 con imputazione come segue: 

-quanto ad €.1.292,00 al Cap.560/1 “Manutenzione patrimonio”; 

-quanto ad €.287,90 al Cap.1335/1 “Manutenzione teatro” del bilancio 2022;  

3. AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 2 lettera a) del D.L. 76 del 16/07/2020 convertito con 

modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020 n. 120 a suo volta modificato dal D.L. n. 77 

del 31/05/2021 convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108 l’incarico 

di abbattimento alberi così come rappresentato in premessa, alla ditta Garden Land di Bocci 

novello, con sede in Spoleto Via G. Marconi snc – P.I. 0177960546 - C.F. 

BCCNLL46P28I921B, la fornitura e posa in opera di cui trattasi per un importo di Euro 

1.579,90 compresa iva al 22% 

 

4. DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto alla normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 ed il codice Cig è: Z803938E38; 

 

5. DI DARE ATTO che il DURC INPS_33411146 rilasciato il 02/11/2022, risulta regolare;  

 

6. DI DARE ATTO CHE in seguito al Decreto del Sindaco n. 08 del 08/08/2022 sopra 

richiamato, il Rup dell’intervento è l’Arch. Giorgio Gentili; 

 

7. DI PRENDERE ATTO CHE, relativamente al RUP, non sussistono cause di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del D,Lgs 50/2016 nonché obbligo di astensione previste 

dall’articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.62, ed inoltre, di 

non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla  base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della Trasparenza 

e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle  pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 

con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 

biennio precedente. 

 

8. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. 

Lgs. 33/2013; 

 

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del regolamento di contabilità. 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 22-12-2022 ora 16:52:32 IVANA PETRONI il 22-12-2022 ora 14:11:36



Determinazione n. 643 del 22-12-2022 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il responsabile del Servizio 

 PETRONI IVANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               Gentili Giorgio 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 22-12-2022 ora 16:52:32 IVANA PETRONI il 22-12-2022 ora 14:11:36



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 643 del registro generale 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO. FORNITURA E POSA IN 

OPERA MANTO ERBOSO. AFFIDAMENTO DITTA GARDEN LAND DI 

BOCCI NOVELLO. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Sub impegno N.    17/   14 del 15-12-2022  a Competenza   CIG Z803938E38 

5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo        560 / Articolo     1 
MANUTENZIONA STABILI NON ADIBITI A SERVIZI 

Causale MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO. FORNITURA E POSA IN OPERA MANTO ERBOSO. 
AFFIDAMENTO DITTA GARDEN LAND DI BOCCI NOVELLO. 

Importo 2022 Euro 1.292,00 

Beneficiario      7984  GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO 

 

Sub impegno N.    25/    1 del 15-12-2022  a Competenza   CIG Z803938E38 

5° livello 05.02-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo       1335 / Articolo     1 
MANUTENZIONE TEATRO E SALE ESPOSITIVE 

Causale MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO. FORNITURA E POSA IN OPERA MANTO ERBOSO. 
AFFIDAMENTO DITTA GARDEN LAND DI BOCCI NOVELLO. 

Importo 2022 Euro 287,90 

Beneficiario      7984  GARDENLAND DI BOCCI NOVELLO 

 

 

Trevi, lì 22-12-2022 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 22-12-2022 ora 17:06:22



 

 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 22-12-2022 ora 17:06:22



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 643 del registro generale 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO. FORNITURA E POSA IN 

OPERA MANTO ERBOSO. AFFIDAMENTO DITTA GARDEN LAND DI 

BOCCI NOVELLO. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 23-12-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 23-12-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 77 del 22-12-2022 firmato digitalmente da  MARIARITA FORTI il 23-12-2022 ora 11:12:13


